N A F.

§ 1º Os saldos médios de que trata o “caput” deste artigo não
poderão exceder a:

I - R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais), quando
destinados ao financiamento de operações de investimento no âmbito
do FAT/PRONAF - Grupo “C”;

II - R$ 110.000.000,00 (cento e dez milhões de reais), quan-
do destinados ao financiamento de operações de investimento no
âmbito do FAT/PRONAF - Grupo “D” e nas linhas Agroindústria e
Agroecologia;

III - R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais), quando
destinados ao financiamento de operações de investimento no âmbito